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Warszawa, dnia 3.04.2017r.

INFORMACIJA dla Wykonawcow

Dotyczy: Ogloszenia o zaméwieniu na ustugi spoleczne pn: ., Swiadczenie ustug ochrony
fizycznej gmachu Sqdow przy ul. Terespolskiej 154 oraz ZKSS w obiekcie przy ul. Owsiana 12
w Warszawie”

Zamawiajacy, zgodnie z pkt III-7 Ogloszenia o zaméwieniu, udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie:

Czy PSI1 pracuje we wszystkie dni tygodnia ?

Odpowiedz:

Posterunck PS1 ( calodobowy) — stuzba pelniona jest we wszystkie dni tygodnia.

Pytanie:

Czy osoba przeznaczona do obstugi szatni nie musi by¢ wpisana na list¢ kwalifikowanych
pracownikow ochrony i czy nie musi mie¢ poswiadczenia bezpieczenstwa o klauzuli poufne ?
Odpowiedz:

Warunek wpisu na list¢ kwalifikowanych pracownikow ochrony oraz posiadanie
poswiadczenia bezpieczenstwa o klauzuli poufne nie dotyczy pracownika do obstugi szatni.

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ przedstawienia przez Wykonawce kopii uméw o
prace dla pracownikéw przewidzianych do realizacji ustug - w terminie 14 dni od zawarcia
przedmiotowe] umowy w sprawie zamowienia publicznego? W uzasadnieniu wskazujemy, iz
przedlozenie przez Wykonawce takich dokumentéw dla wszystkich pracownikéw juz w dniu
zawarcia umowy jest trudne do spelnienia, gdyz Wykonawca w tak krotkim okresie od daty
dorgczenia informacji o czynnoéci wyboru oferty do dnia podpisania umowy - ma konkretne
obowigzki zwiazane z wlasciwag organizacjg pracy dotyczace m.in. skierowania o0séb na
wlasciwe badania medycyny pracy oraz przeprowadzenia niezbgdnych szkolen BHP.”
Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie bedzie wymagal przedstawienia kopii uméw o prace dla pracownikow
przewidzianych do realizacji ustug w terminach, o ktérych mowa w powyzszym pytaniu.

Pytanie:

W zwigzku z faktem, ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postgpowaniu bedzie
badal cen¢ kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztéw uwzgledniajacych co
najmniej] minimalne wynagrodzenie za pracg/minimalng stawke¢ godzinowa, proszg¢ o
udzielenie odpowiedzi, w jaki sposéb Zamawiajacy weryfikowal bedzie, czy wspomniane
minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka godzinowa nie bgdg — w celu obejscia
obowigzujgcych przepisow — pomniejszane przez wykonawcow o koszty korzystania przez
pracownikow ze sprzetu lub wyposazenia niezbgednego do wykonania ustugi albo inne koszty,
np. koszty szkolen?



Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwiazku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie
minimalnego wynagrodzenia za pracg, obecnie wszystkie Oddzialy ZUS maja obowigzek
badania sposobu wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsigbiorcow do
$wiadczenia ushug. Za praktyki naganne, zagrozone sankcjami, ZUS wuznaje m.in.
pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej personelu o rbézne
koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzetu, wyposazenia niezbednego do
wykonania ushlugi lub koszty szkolen. Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze
nastgpowa¢ poprzez bezposrednie zwracanie si¢ ZUS do Zamawiajacych - jako
Zleceniodawcow, wydatkujacych srodki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie
sposobu swiadczenia ushug na ich rzecz.

Odpowiedz:

W niniejszym postgpowaniu ma zastosowanie przepis art. 89 ust. 1 pkt 4 w zw. z ar. 138r. ust.
1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych ( Dz. U. z 2015r. poz. 2164
ze zm.).

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dokona odpowiednich zmian wysoko$ci wynagrodzenia nalezytego
Wykonawcy w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug;

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prac¢ ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3- 5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2001 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace;

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonywania zaméwienia przez wykonawce.”
(art. 142 ust. 5).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje waloryzacji wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy
w przypadku innym niz opisany w §4 ust. 4 i ust. 5 we wzorze umowy ( zatgcznik nr 8 do
ogloszenia ).

Pytanie:

Prosz¢ o informacj¢, czy we wszystkich obiektach Zamawiajacy udostepnia Wykonawcy
pomieszczenia wraz z dostepem do energii elektrycznej, facznoscei telefonicznej oraz urzadzen
sanitarnych.

Odpowiedz:

W gmachu Sadow przy ul. Terespolskiej 15A Zamawiajacy udostgpnia Wykonawcy
pomieszczenia wraz z dostepem do energii elektrycznej, tacznosci telefonicznej oraz urzadzen
sanitarnych, natomiast w obiekcie przy ul. Owsiana 12 posterunek nie posiada lgcznosci
telefonicznej, Wykonawca musi zapewni¢ pracownikowi ochrony srodek 1gcznosci
bezprzewodowej. Na obiekcie jest do dyspozycji pomieszczenie socjalne oraz sg urzadzenia
sanitarne.

Pytanie:

P£52¢ o informacje, czy Wykonawca ponosi¢ bedzie dodatkowe koszty z tytulu najmu
pomieszczen.

Odpowiedz:

Wykonawca nie bedzie ponosit kosztéw z tytulu najmu pomieszczen.



Pytanie:

Prosze o informacjg, czy wszystkie roboczo — godziny maja by¢ realizowane na podstawie
umowy o pracg, czy tez Zamawiajgcy dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracg oraz
umowa zlecenie).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wszystkie roboczogodziny pracownikéw ochrony w ramach
zamdwienia powinny by¢ wypracowane w oparciu 0 umowg o pracg. Zamawiajgey informuje,
ze w celu uniknigcia przekroczenia limitu nadgodzin lub w celu uniknigcia wyplaty dodatku
do wynagrodzenia za prac¢ w godzinach nadliczbowych, niezgodne z prawem jest zawarcie z
pracownikiem umowy cywilnoprawnej ( np. umowy zlecenia) dla realizacji tych samych prac,
CO W umowie o prace.

Pytanie:

W zwiazku z konieczno$cia prowadzenia depozytoéw (zgodnie z rozdzialem B, pkt 2, ppkt 16)
Opisu przedmiotu Zamowienia) prosze¢ o informacjg, czy udostgpnione pomieszczenie na
depozyty zostanie przez Zamawiajacego odpowiednio przystosowane.

Odpowiedz:

Pomieszczenie na depozyty jest w gmachu przy ul. Terespolskiej 15A 1 jest odpowiednio
przystosowane.

Pytanie:

W zwigzku z koniecznoscig podpisywania listy obecnosci (zgodnie z rozdzialem B pkt 2 ppkt
23) Opisu Przedmiotu Zamowienia), proszg o informacjg¢, czy pracownicy Wykonawcy
zobowigzani bedg do podpisywania listy zarbwno w przypadku zatrudnienia na podstawie
umowe o pracge i na podstawie umoéw cywilno — prawnych, czy tylko w przypadku
zatrudnienia na podstawie umowy o prace.

Odpowiedz:

Wszyscy pracownicy ochrony pelnigcy obowiazki na obiektach oraz pracownik obstugujacy
szatni¢ zobowigzani beda do podpisywania listy obecnosci.

Pytanie:

P?‘foszq o informacje, czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby ochrona obiektéw Sadow przy ul.
Terespolskiej 15A w Warszawie na wszystkich posterunkach calodobowych obywata sie w
systemie dwunastogodzinnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, aby ochrona obiektow Sadéw przy ul. Terespolskiej 15A w
Warszawie na wszystkich posterunkach calodobowych obywata si¢ w systemie
dwunastogodzinnym, przy uwzglednieniu przepisow Kodeksu pracy.

Pytanie:

Prosze o informacje, czy ochrona calodobowych posterunkoéw pelniona jest przez 7 dni w
tygodniu.

Odpowiedz:

Ochrona calodobowych posterunkéw musi by¢ pelniona jest przez 7 dni w tygodniu.

Pytanie:

Pfosz¢ o informacje, czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy depozyt do niebezpiecznych
narzedzi oraz przedmiotow oraz prosz¢ o informacje, jak Zamawiajacy definiuje
niebezpieczne narzedzia i przedmioty.

Odpowiedz:



Zamawiajacy udostepni depozyt dla niebezpiecznych przedmiotow, za wyjatkiem broni
palnej. Z uwagi na brak legalnej definicji niebezpiecznego przedmiotu ( ustawodawca
postuguje si¢ tym znamieniem przy konstruowaniu niektérych typéw czyndéw zabronionych ),
Zamawiajacy uznaje za niebezpieczny przedmiot, ktory ze wzgledu na swoje cechy zagraza
bezposrednim niebezpieczenstwem spowodowania $mierci lub ciezkiego uszkodzenia ciala.

Pytanie:

Prosze o informacj¢, w jaki sposob maja by¢ przekazywane dowddey zmiany do depozytu
przedmioty i narzedzia uznane na niebezpieczne (zgodnie z rozdzialem C, pkt 1, ppkt 4)
Opisu Przedmiotu Zamowienia). Czy Zamawiajacy okresla sposob przekazania, czy tez w
gestii Wykonawcy lezy okreslenie sposobu przekazania?

Odpowiedz:

W gestii Wykonawcy lezy okreslenie sposobu przekazywania do depozytu niebezpiecznych
przedmiotoéw niebezpiecznych

Powyzsze wyjasnienia sg wiagzace dla wszystkich Wykonawcow, ktorzy wezma udzial w
niniejszym postepowaniu i zloza oferty.



